[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2023 г.                                                                                             № 478
	О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 04.02.2019 № 93 «Об утверждении Схемы размещения сезонных аттракционов на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Ишим, а также земельных участках,  государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории муниципального образования городской округ город Ишим»
(в ред. постановлений администрации

города Ишима от 03.06.2019 № 681,

от 21.06.2021 № 436, от 04.10.2021 № 727,

 от 14.02.2022 № 223)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, законом Тюменской области от 05.10.2001 № 411 «О порядке распоряжения и управления государственными землями Тюменской области» и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановления Правительства Тюменской области от 03.06.2015 № 238-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях и земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»:

1.
Внести изменения в постановление администрации города Ишима от 04.02.2019 № 93 «Об утверждении Схемы размещения сезонных аттракционов на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Ишим, а также земельных участках,  государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории муниципального образования городской округ город Ишим» (в ред. постановлений администрации города Ишима от 03.06.2019 № 681, от 21.06.2021 № 436, от 04.10.2021 № 727, от 14.02.2022 № 223):

1.1.
приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города, директора департамента имущественных отношений и земельных ресурсов.
Глава города                                                                                        Ф.Б. Шишкин
	Приложение

к постановлению

администрации города Ишима

от 20 марта 2023 года № 478

	N п/п
	Место нахождения
	Вид собственности
	Период функционирования
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	S (кв. м)

	Площадь места нахождения сезонного аттракциона
	Общая площадь для установки сезонных аттракционов
	Площадь для установки каждого сезонного аттракциона, вид сезонного аттракциона

	1
	г. Ишим, ул. К. Маркса (в районе дома N 60) (приложение 1)
	не разграничена
	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0105006
	-
	40
	ЗУ1 (батут) – 20;

ЗУ2 (электромобили) - 20

	2
	г. Ишим, ул. К. Маркса/ул. Ленина (приложение 2)
	не разграничена
	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0104017:294
	6 997
	75
	ЗУ1 (электромобили) - 75

	3
	г. Ишим ул. Казанская (в районе участка 15)

(приложение 3)
	не разграничена
	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0104014
	-
	20
	ЗУ1 (батут) - 20

	4
	г. Ишим, ул. Просвещения (приложение 4)
	муниципальная
	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0104018:233
	494
	494
	ЗУ1 (лодочная станция) - 494

	5
	г. Ишим ул. Казанская (в районе участка 15)

(приложение 5)
	не разграничена
	ежегодно
	72:25:0104014
	-
	100
	ЗУ1 (лодочная станция,
зимние горки) - 100

	6
	г. Ишим, бульвар Белоусова, земельный участок 35а (приложение 6)
	муниципальная
	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0102002:2321
	1 533
	349
	ЗУ1 (батут) – 237;
ЗУ2 (бассейн с шарами) – 28;

 ЗУ3 (карусель) – 28;
ЗУ4 (аттракцион) – 6;

ЗУ5 (батут) - 50

	7
	г. Ишим, ул. Просвещения (приложение 7)
	муниципальная
	в течение года
	72:25:0104018:947
	145
	1931
	ЗУ1 (карусель) - 145

	72:25:0104018:948
	155

	ЗУ2 (карусель) - 155

	72:25:0104018:949
	158

	ЗУ3 (карусель) - 158

	72:25:0104018:950
	58

	ЗУ4 (аттракцион) - 58

	72:25:0104018:952
	84

	ЗУ5 (карусель) - 84

	72:25:0104018:927
	201

	ЗУ6 (карусель) - 201

	72:25:0104018:928
	527

	ЗУ7 (аттракцион) - 527

	72:25:0104018:932
	57

	ЗУ8 (карусель) - 57

	72:25:0104018:933
	64

	ЗУ9 (карусель) - 64

	72:25:0104018:935
	70

	ЗУ10 (карусель) - 70

	72:25:0104018:937
	90

	ЗУ11 (карусель) - 90

	72:25:0104018:938
	8

	ЗУ12 (карусель) - 8

	72:25:0104018:940
	56

	ЗУ13 (карусель) - 56

	72:25:0104018:941
	37

	ЗУ14 (карусель) - 37

	72:25:0104018:944
	45

	ЗУ15 (аттракцион) - 45

	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0104018:946
	9

	ЗУ16 (электромобили) - 9

	72:25:0104018:939
	167

	ЗУ17 (батут) - 167